Общая сумма прав (требований) Кредитора к Должнику на момент их перехода, определенного в соответствии с пунктом 1.8 настоящего Договора, составляет не менее 58 899 511,83 (Пятидесяти восьми миллионов восьмисот девяносто девяти тысяч пятьсот одиннадцати рублей 83/100) рублей, в том числе задолженность Должника:
 по возврату суммы кредита (основного долга) в размере 42 396 763,37 (Сорок два миллиона триста девяносто шесть тысяч семьсот шестьдесят три рубля 37/100) рублей;
 по уплате процентов на сумму кредита в размере 15 728 441,29 (Пятнадцать миллионов семьсот двадцать восемь тысяч четыреста сорок один рубль 29/100) рублей;
 по уплате комиссий в размере 645 329,14 (Шестьсот сорок пять тысяч триста двадцать девять рублей 14/100) рублей;
 по уплате неустоек (штрафов, пеней) в размере 50 401,39 (Пятьдесят тысяч четыреста один рубль 39/100) рублей;
 по возмещению издержек на получение исполнения в размере 50 256,64 (Пятьдесят тысяч двести пятьдесят шесть рублей 64/100) рублей;
 По возмещению расходов на проведение судебной оценочной экспертизы в размере 28 320 (Двадцать восемь тысяч триста двадцать) рублей,
в том числе: 

Объем уступаемых прав (требований) по кредитному договору № 110500/0043 от 13.07.2011, заключенному с СПК «Зеленодольское» и обеспечивающим его договорам залога/ поручительства, составляет 6 280 910,51 рублей, в том числе:
- основной долг – 4 502 046,54 рублей;

[...]

соглашения к договору уступки прав (требований).

1.6. Уступка прав (требований), осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной, ввиду чего Новый кредитор обязуется уплатить Кредитору денежные средства в размере не менее 58 899 511,83 (Пятьдесят восемь миллионов восемьсот девяносто девять тысяч пятьсот одиннадцать рублей 83/100) рублей, цена договора уступки прав (требований) не менее суммы всей задолженности Заемщика по кредитной сделке на момент перехода прав, в том числе:
- по кредитному договору № 110500/0043 от 13.07.2011 не менее 6 280 910,51 (Шесть миллионов двести восемьдесят тысяч девятьсот десять рублей 51/100) рублей;
- по кредитному договору № 110518/0001 от 14.01.2011 не менее 14 680 964,05 (Четырнадцать миллионов шестьсот восемьдесят тысяч девятьсот шестьдесят четыре рублей 05/100) рублей;
- по кредитному договору № 110518/0027 от 23.09.2011 не менее 15 919 425,15 (Пятнадцать миллионов девятьсот девятнадцать тысяч четыреста двадцать пять рублей 15/100) рублей;
- по договору об открытии кредитной линии № 120500/0024 от 13.04.2012 не менее 22 018 212,12 (Двадцать два миллиона восемнадцать тысяч двести двенадцать рублей 12/100) рублей
в срок, предусмотренный пунктом 2.1.2 настоящего Договора.
1.7. Сумма, указанная в пункте 1.6 настоящего Договора, уплачивается Новым кредитором путем перечисления денежных средств на корреспондентский счет/субсчет Кредитора, реквизиты которого содержатся в статье 7 Договора.